[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.05.2023
	 г. Константиновск
	                          № 78.13/827-П

О введении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Константиновского городского поселения
В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при пожарах на территории Константиновского городского поселения в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Ростовской области от 17 апреля 2023 г. № 290 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области», Администрация Константиновского городского поселения постановляет:
1. Ввести с 29 апреля 2023 года по 15 октября 2023 года на территории Константиновского городского поселения дополнительные требования пожарной безопасности.
2. Установить запрет на:

- разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных остатков и бытовых отходов на всей территории Константиновского городского поселения;
- проведение пожароопасных работ, за исключением аварийных, на территориях, покрытых тростником, другой травяной растительностью и древесно-кустарниковой растительностью;
- применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях.
3. В случае возникновения пожаров на территории Константиновского городского поселения, руководителям организаций МУП «Водник», МКУ «Чистая Станица» обеспечить обязательное участие и готовность заправленных водой автоцистерн, поливомоечной техники, для подвоза воды к местам возникновения пожаров.
4. МКУ «Чистая Станица» обеспечить создание и дальнейшие обновление минерализованных полос вокруг населенных пунктов подверженных лесным и ландшафтным пожарам.
5. МБУК ВСДК, проводить разъяснительную работу по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара, в том числе через средства массовой информации, осуществлять информирование населения о запрете выжигания сухой растительности.
6. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств при очистке территорий от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, мусора и других горючих материалов использовать без огневой способ, предусмотреть по периметру земельного участка устройство противопожарных минерализованных полос шириной не менее 4 метров, оснащение техники, задействованной в уборке урожая, первичными средствами пожара тушения.

7. Определить состав должностных лиц Администрации Константиновского городского поселения для работы по тушению природных пожаров, оперативного выявления и реагирования на факты выжигания сухой растительности на территории Константиновского городского поселения и проведения профилактических мероприятий в следующем составе:

-Заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения - Агарков А. В.;

- Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Константиновского городского поселения – Болдырева Е. Б.;

-Начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Константиновского городского поселения – Шевченко О. С.;

-Главный специалист отдела муниципального хозяйства Администрации Константиновского городского поселения - Рыковский М. В.;

-Ведущий специалист отдела муниципального хозяйства Администрации Константиновского городского поселения – Пятницкий С. Н.;

-Старший инспектор отдела правового обеспечения и кадровой политики Администрации Константиновского городского поселения - Сазонова Т. Н.
8. Настоящее постановление вступает в силу с 29 апреля 2023 года, подлежит обнародованию в информационном бюллетене «Константиновское городское поселение» и размещению на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения А. В. Агаркова.

Глава Администрации

Константиновского городского поселения                                                  А. А. Казаков
Постановление вносит отдел муниципального хозяйства